E6S ECS Technology LIMITED
Однофазные конденсаторы сухого типа для фильтра переменного тока
Габаритный чертеж
D=76-106. С винтовыми выводами (без рифления)
D±1 76-96 106
MA M8 M10
MB M12 M12
H1±1 16 16

500 м высоты).
E6S ECS Technology LIMITED
   Расшифровка обозначения
15-разрядный Обозначение складывается следующим образом:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
E 6 S
Цифры с 1-й по 3-ю Код серии
E6S
Цифры с 4-й по 5-ю Номинальное СК-напряжение
E2=250 В АС; R1=330 В АС; H2=500 В АС
T1=540 В АС; U1=600 В АС; U2=690 В АС
V2=760 В АС; W1=850 В АС
Цифры с 6-й по 8-ю Номинальная ёмкость
A … H  и  J значит от 0.1 до 0.9
например: 506 = 50×106 пФ = 50 мкФ;
26E = 26.5 мкФ
Цифра 9-я Отклонение ёмкости
J=±5%, K=±10%, 6=-5%…+10%
Цифры с 10-й по 15-ю Для внутреннего использования
  Ожидаемый срок службы
При эксплуатации на ожидаемый срок службы конденсаторов будут влиять различные факторы: напряжение,
температура, ток, сетевые гармоники, влажность, освещение, радиация и другие, в т.ч. неизвестные. Нижеуказанная
кривая срока службы учитывает только влияние напряжения и температуры. Основываясь на квалифицированных
результатах испытаний на долговечность, кривая срока службы конденсатора в различных условиях работы
рассчитывается с использованием теоретической формулы. Таким образом, кривая используется только в качестве
ориентира и не отражает фактический срок службы конкретного образца конденсатора, а также не отражает требования
по обеспечению качества.
 Примечание: UW показывает действительное рабочее напряжение
Ожидаемый срок службы при различных напряжения и температурах
О
ж
ид
ае
мы
й
ср
ок
, ч
E6S ECS Technology LIMITED
Модификации
Urms=250 В АС UN=350 В АС
CN
(мкФ)
D±1.0
(мм)
H±3.0
(мм)
P±1.0
(мм)
Rs
(мОм)
Ls
(нГн)
Rth
(K/Вт)
Imax
(A)
Î
(кA)
Îs
(кA)
M
(кг) Обозначение
150 76 120 30 2.8 140 7.3 35 2.4 7.2 0.6 E6SE2157-******
160 76 120 30 2.6 140 7.1 36 2.6 7.8 0.6 E6SE2167-******
180 76 130 30 2.9 160 6.7 35 2.4 7.2 0.6 E6SE2187-******
200 76 130 30 2.7 160 6.5 37 2.7 8.1 0.6 E6SE2207-******
230 76 145 30 3.0 190 6.0 36 2.4 7.1 0.7 E6SE2237-******
250 76 170 30 2.0 110 5.3 47 2.6 7.8 0.8 E6SE2257-******
300 76 200 30 1.9 140 4.7 51 4.8 14.4 1.0 E6SE2307-******
350 76 200 30 1.8 140 4.4 54 5.6 16.8 1.0 E6SE2357-******
400 86 200 30 1.6 140 4.3 57 6.4 19.2 1.3 E6SE2407-******
500 86 220 30 1.7 160 3.8 59 6.6 19.8 1.4 E6SE2507-******
600 86 250 30 1.8 190 3.4 59 6.2 18.6 1.6 E6SE2607-******
Urms=330 В АС UN=460 В АС
CN
(мкФ)
D±1.0
(мм)
H±3.0
(мм)
P±1.0
(мм)
Rs
(мОм)
Ls
(нГн)
Rth
(К/Вт)
Imax
(A)
Î
(кА)
Îs
(кА)
M
(кг) Обозначение
100 76 120 30 3.1 140 7.4 31 1.6 4.8 0.6 E6SR1107-******
120 76 120 30 2.8 140 6.9 34 1.9 5.7 0.6 E6SR1127-******
140 76 145 30 3.7 190 6.3 31 1.4 4.2 0.7 E6SR1147-******
150 76 145 30 3.5 190 6.1 32 1.6 4.8 0.7 E6SR1157-******
160 76 145 30 3.4 190 6.0 33 1.7 5.1 0.7 E6SR1167-******
180 76 170 30 1.7 110 5.2 49 1.9 5.7 0.8 E6SR1187-******
200 76 200 30 2.0 140 4.8 47 3.2 9.6 1.0 E6SR1207-******
230 76 200 30 2.0 140 4.6 49 3.7 11.1 1.0 E6SR1237-******
250 76 200 30 1.9 140 4.4 51 4.0 12.0 1.0 E6SR1257-******
300 86 200 30 1.7 140 4.1 54 4.8 14.4 1.3 E6SR1307-******
350 86 220 30 1.7 160 3.8 55 4.6 13.8 1.4 E6SR1357-******
400 86 250 30 2.0 190 3.5 54 4.1 12.3 1.6 E6SR1407-******
Urms=500 В АС UN=700 В АС
CN
(мкФ)
D±1.0
(мм)
H±3.0
(мм)
P±1.0
(мм)
Rs
(мОм)
Ls
(нГн)
Rth
(К/Вт)
Imax
(A)
Î
(кА)
Îs
(кА)
M
(кг) Обозначение
50 76 120 30 2.6 140 7.5 32 1.2 3.6 0.6 E6SH2506-******
60 76 120 30 2.3 140 7.1 34 1.4 4.2 0.6 E6SH2606-******
70 76 145 30 3.1 190 6.4 32 1.1 3.3 0.8 E6SH2706-******
80 76 145 30 2.8 190 6.1 34 1.2 3.6 0.8 E6SH2806-******
90 76 145 30 2.6 190 5.8 36 1.4 4.2 0.8 E6SH2906-******
100 76 200 30 1.7 140 4.9 48 2.3 6.9 1.1 E6SH2107-******
133 86 200 30 1.5 140 4.4 53 3.1 9.3 1.1 E6SH2A00-******
150 86 200 30 1.4 140 4.2 55 3.5 10.5 1.1 E6SH2157-******
200 86 220 30 1.4 160 3.7 58 3.9 11.7 1.2 E6SH2207-******
250 86 250 30 1.5 190 3.2 59 3.8 11.4 1.4 E6SH2257-******
E6S ECS Technology LIMITED
Urms=540 В АС UN=760 В АС
CN
(мкФ)
D±1.0
(мм)
H±3.0
(мм)
P±1.0
(мм)
Rs
(мОм)
Ls
(нГн)
Rth
(К/Вт)
Imax
(A)
Î
(кА)
Îs
(кА)
M
(кг) Обозначение
22 76 85 30 1.8 80 9.6 29 1.4 4.2 0.4 E6ST1226-******
33 76 105 30 1.8 120 8.3 33 1.4 4.2 0.5 E6ST1336-******
47 76 120 30 2.4 140 7.1 33 1.1 3.3 0.6 E6ST1476-******
60 76 145 30 3.1 190 6.2 33 0.9 2.7 0.7 E6ST1606-******
68 76 145 30 2.8 190 5.9 35 1.0 3.0 0.7 E6ST1686-******
82 76 170 30 1.4 110 4.9 50 2.7 8.1 0.8 E6ST1826-******
100 86 170 30 1.3 110 4.6 54 3.3 9.9 1.0 E6ST1107-******
120 76 250 30 2.1 190 3.8 49 1.8 5.4 1.2 E6ST1127-******
150 86 250 30 1.9 190 3.6 53 2.3 6.9 1.5 E6ST1157-******
200 96 250 30 1.6 190 3.2 58 3.0 9.0 1.9 E6ST1207-******
250 106 250 35 1.4 190 2.9 62 3.8 11.4 2.3 E6ST1257-******
300 106 250 35 1.3 190 2.7 64 4.5 13.5 2.3 E6ST1307-******
Urms=600 В АС UN=850 В АС
CN
(мкФ)
D±1.0
(мм)
H±3.0
(мм)
P±1.0
(мм)
Rs
(мОм)
Ls
(нГн)
Rth
(К/Вт)
Imax
(A)
Î
(кА)
Îs
(кА)
M
(кг) Обозначение
22 76 105 30 2.6 120 8.2 28 0.8 2.4 0.5 E6SU1226-******
33 76 120 30 2.7 140 7.1 31 0.8 2.4 0.6 E6SU1336-******
47 76 170 30 2.1 120 5.3 41 1.7 5.1 0.8 E6SU1476-******
50 76 170 30 2.1 120 5.2 42 1.8 5.4 0.8 E6SU1506-******
60 86 170 30 1.9 110 4.8 45 2.2 6.6 1.0 E6SU1606-******
68 86 170 30 1.4 110 4.7 51 2.4 7.2 1.0 E6SU1686-******
82 86 200 30 1.7 140 4.1 52 2.1 6.3 1.2 E6SU1826-******
100 76 250 30 2.2 190 3.5 51 1.6 4.8 1.2 E6SU1107-******
120 86 250 30 1.9 190 3.4 54 2.0 6.0 1.5 E6SU1127-******
150 96 250 30 1.7 190 3.1 57 2.4 7.2 1.9 E6SU1157-******
180 106 250 35 1.6 190 2.8 62 2.9 8.7 2.3 E6SU1187-******
200 116 250 35 1.4 190 2.8 64 3.3 9.9 2.8 E6SU1207-******
Urms=690 В АС UN=980 В АС
CN
(мкФ)
D±1.0
(мм)
H±3.0
(мм)
P±1.0
(мм)
Rs
(мОм)
Ls
(нГн)
Rth
(К/Вт)
Imax
(A)
Î
(кА)
Îs
(кА)
M
(кг) Обозначение
15 76 95 30 2.4 100 9.4 25 0.8 2.4 0.5 E6SU2156-******
22 76 105 30 2.4 120 8.1 28 0.9 2.7 0.5 E6SU2226-******
33 76 170 30 2.1 120 6.0 36 1.3 3.9 0.8 E6SU2336-******
47 86 170 30 1.8 110 5.3 42 1.9 5.7 1.0 E6SU2476-******
60 86 200 30 2.0 140 4.6 43 1.7 5.1 1.2 E6SU2606-******
68 86 200 30 1.6 140 4.4 49 1.9 5.7 1.2 E6SU2686-******
82 86 250 30 2.0 190 3.8 48 1.5 4.5 1.5 E6SU2826-******
100 86 250 30 1.8 190 3.5 52 1.8 5.4 1.5 E6SU2107-******
120 96 250 30 1.6 190 3.3 55 2.2 6.6 1.9 E6SU2127-******
150 106 250 35 1.4 190 3.0 59 2.7 8.1 2.3 E6SU2157-******
200 116 250 35 1.3 190 2.8 64 3.3 9.9 2.8 E6SU2207-******
E6S ECS Technology LIMITED
Urms=760 В АС / 850 В АС# UN=1070 В АС / 1200 В АС
CN
(мкФ)
D±1.0
(мм)
H±3.0
(мм)
P±1.0
(мм)
Rs
(мОм)
Ls
(нГн)
Rth
(К/Вт)
Imax
(A)
Î
(кА)
Îs
(кА)
M
(кг) Обозначение
10 76 95 30 2.7 100 8.8 22 0.6 1.8 0.5 E6SW1106-******
15 76 105 30 2.7 120 7.6 26 0.7 2.1 0.5 E6SW1156-******
22 76 145 30 4.4 190 6.3 25 0.5 1.5 0.7 E6SW1226-******
33 76 170 30 1.9 110 4.9 40 1.5 4.5 0.8 E6SW1336-******
47 86 200 30 2.1 140 4.2 43 1.7 5.1 1.2 E6SW1476-******
68 86 250 30 2.0 190 3.4 49 1.4 4.2 1.5 E6SW1686-******
82 96 250 30 1.8 190 3.2 52 1.7 5.1 1.9 E6SW1826-******
100 96 250 30 1.6 190 2.9 56 2.1 6.3 1.9 E6SW1107-******
150 116 250 35 1.6 190 2.6 62 2.9 8.7 2.8 E6SW1157-******
Примечания:
1. “-” — код отклонения ёмкости.
2. “******” — для внутреннего пользования; свяжитесь с нашим инженером для получения полного кода.
3. “#” если номинальное СК-напряжение равно  760 В АС, знаки 4-й и 5-й в коде — «V2».